

## 9. ESTRUCTURA DE COSTES

### 9.1 Datos de la empresa

<b>Plan Económico-Financiero</b>			
<b>Nombre de la empresa</b>		Camping Los Humos	
<b>Tipo de empresa</b>		SLU	
<b>Actividad</b>		Ocio	
<b>Dirección</b>		Camino de los cuernos SN (Pozo de los humos)	
<b>Población</b>		Salamanca	
<b>Fecha inicio actividad dd/mm/aaaa</b>		2/1/2023	
<b>Tipo medio de IVA</b>	21,00%	<b>Reserva s/ beneficios %</b>	10,00%
<b>Tipo medio retención a empleados</b>	15,00%	<b>Días de cobro s/ventas</b>	-
<b>Porcentaje Impuesto</b>	15,00%	<b>Días de pago</b>	-
<b>Notas y comentarios:</b>			

COLORES DE DATOS Y ETIQUETAS:

	Introducir dato
	Dato calculado

## 9.2. Inversiones

<b>INVERSIONES</b>	<b>% medio Amortiz</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Inmovilizado Material</i>						
<i>Terrenos</i>						
<i>Cosntrucciones</i>	10%	30.000,00				
<i>Instalaciones y maquinaria</i>	15%	25.000,00				
<i>Elementos de transporte</i>	15%	12.000,00				
<i>Equipo proceso de información</i>	25%	4.000,00				
<i>Instalaciones</i>	5%	200.000,00				
<b>Total inmovilizado material</b>		271.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Inmovilizado Intangible</i>						
<i>Investigación y Desarrollo</i>						
<i>Patentes, licencias y marcas</i>	10%	1.000,00				
<i>Aplicaciones informáticas</i>	25%	2.500,00				
<i>Derechos de traspaso</i>						
<i>Fianzas</i>		4.600,00				
<b>Total inmovilizado intangible</b>		8.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Inversiones financieras</i>						
<i>Amortización Inmovilizado Material</i>						
		19.550,00	19.550,00	19.550,00	19.550,00	18.550,00
<i>Amortización Inmovilizado Intangible</i>						
		725,00	725,00	725,00	725,00	100,00
<i>Fianzas y Depósitos</i>						
		1.400,00				

### 9.3. Financiación

<b>FINANCIACIÓN</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<b>FINANCIACIÓN</b>					
<i>Aportaciones dinerarias</i>	60.000,00				
<i>Subvenciones no reintegrables</i>	3.000,00				
<i>Subvenciones a la inversión</i>					
<b>FINANCIACIÓN</b>					
<b>Préstamos Bancarios Largo Plazo</b>					
<i>Cuantía del préstamo</i>	34.157,00				
<i>Tipo de interés %</i>	7,00%				
<i>Plazo en años</i>	8				
<b>Préstamos Bancarios Corto Plazo</b>					
<i>Cuantía del préstamo</i>					
<i>Tipo de interés %</i>					
<i>Plazo en meses</i>					
<i>Gastos financieros</i>	2.390,99	2.157,95	1.908,59	1.641,78	1.356,29

### 9.4. Ventas e Ingresos

<b>VENTAS - INGRESOS</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Bus Hotel</i>	18.000,00				
<i>AeroHotel</i>	21.000,00				
<i>Bungalows</i>	120.000,00				
<i>Parcelas</i>	50.000,00				
<i>Bar - Restaurante</i>	60.000,00				
<b>Total ventas</b>	<b>269.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Otros Ingresos</b>					
<i>Otros Ingresos de explotación</i>					
<i>Ingresos financieros</i>					
<i>Ingresos excepcionales</i>					
<i>Imputación de Subvenciones Inversio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>269.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 9.5. Compras

<b>COMPRAS</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Suministros alimenticios</i>	50.000,00				
<b>Total compras</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Servicios exteriores</b>					
<i>Arrendamientos</i>	24.600,00				
<i>Reparación y Conservación</i>	73.000,00				
<i>Servicios Profesionales</i>	1.200,00				
<i>Transportes</i>					
<i>Primas de Seguros</i>	2.500,00				
<i>Servicios bancarios y similares</i>					
<i>Publicidad y Promoción</i>	6.000,00				
<i>Suministros</i>	4.800,00				
<i>Gastos de Viaje</i>					
<i>Tributos</i>					
<i>Gastos establecimiento</i>	3.200,00				
<i>Licencias y altas suministros</i>					
<i>Otros Gastos</i>					
<b>Total servicios exteriores</b>	<b>115.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<i>Gastos excepcionales</i>					
-----------------------------	--	--	--	--	--

<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Sueldos y Salarios</i>	60.000,00				
<i>Seguridad Social</i>	7.896,00				
<i>Otros gastos de personal</i>					
<b>Gastos de personal</b>	<b>67.896,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 9.6. Activo Corriente y Pasivo Corriente

<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Deudores y otros</i>	10.857,00				
<i>Existencias</i>	14.000,00				
<i>Tesorería y Bancos</i>	15.000,00				

<b>OTROS PASIVO</b>	<b>Año1</b>	<b>Año2</b>	<b>Año3</b>	<b>Año4</b>	<b>Año5</b>
<i>Acreedores c/p</i>					
<i>Otros acreedores a c/p (no bancarios)</i>					
<b>Total Acreedores l/p</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## 9.7. Pérdidas y Ganancias

### *Pérdidas y Ganancias*

	<b>AÑO 1</b>	<b>AÑO 2</b>	<b>AÑO 3</b>	<b>AÑO 4</b>	<b>AÑO 5</b>
<b>Importe cifra de negocio</b>					
Importe cifra de ventas	269.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Variación de existencias</b>					
Variación de existencias	14.000,00	-14.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Aprovisionamientos</b>					
Consumo de mercaderías	-64.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Otros ingresos de explotación</b>					
Otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subvenciones de explotación	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gastos de personal</b>					
Gastos de personal	-67.896,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Otros gastos de explotación</b>					
Arrendamientos	-24.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-73.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	-2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y promoción	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gastos de viaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos establecimiento	-3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Licencias y altas suministros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Amortización del inmovilizado</b>					
Amortización del inmovilizado	-20.275,00	-20.275,00	-20.275,00	-20.275,00	-18.650,00
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero</b>					
Subvenciones a la inversión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Otros resultados</b>					
Ingresos Excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>18.529,00</b>	<b>-20.275,00</b>	<b>-20.275,00</b>	<b>-20.275,00</b>	<b>-18.650,00</b>
Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-2.390,99	-2.157,95	-1.908,59	-1.641,78	-1.356,29
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-2.390,99</b>	<b>-2.157,95</b>	<b>-1.908,59</b>	<b>-1.641,78</b>	<b>-1.356,29</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>16.138,01</b>	<b>-22.432,95</b>	<b>-22.183,59</b>	<b>-21.916,78</b>	<b>-20.006,29</b>
Impuesto sobre beneficios	-2.420,70	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IMPUESTOS</b>	<b>13.717,31</b>	<b>-22.432,95</b>	<b>-22.183,59</b>	<b>-21.916,78</b>	<b>-20.006,29</b>

## 9.8. Balance

### *Balance*

ACTIVO	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
<b>Activo no corriente</b>	<b>260.225,00</b>	<b>239.950,00</b>	<b>219.675,00</b>	<b>199.400,00</b>	<b>180.750,00</b>
Inmovilizado Intangible			0,00	0,00	0,00
Investigación y Desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patentes, licencias y marcas	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Aplicaciones informáticas	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
Derechos de traspaso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fianzas	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
- Amortización acumulada Inmov. Intan	-725,00	-1.450,00	-2.175,00	-2.900,00	-3.000,00
Inmovilizado Material					
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Construcciones	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
Instalaciones y maquinaria	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
Elementos de transporte	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00
Equipo proceso de información	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Otro inmovilizado material	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
- Amortización acumulada Inmov. Mate	-19.550,00	-39.100,00	-58.650,00	-78.200,00	-96.750,00
Inversiones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fianzas - depósitos L/P	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
<b>Activo corriente</b>	<b>-150.351,20</b>	<b>-173.745,67</b>	<b>-179.465,87</b>	<b>-185.186,06</b>	<b>-190.906,26</b>
Existencias	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deudores y otros	10.857,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hacienda deudora	39.774,00	36.834,00	36.834,00	36.834,00	36.834,00
Tesorería	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Otros activos corrientes/Recursos libr</b>	<b>-229.982,20</b>	<b>-210.579,67</b>	<b>-216.299,87</b>	<b>-222.020,06</b>	<b>-227.740,26</b>
<b>Total Activo</b>	<b>109.873,80</b>	<b>66.204,33</b>	<b>40.209,13</b>	<b>14.213,94</b>	<b>-10.156,26</b>



PASIVO	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>73.717,31</b>	<b>38.938,79</b>	<b>16.755,20</b>	<b>-5.161,58</b>	<b>-25.167,86</b>
Capital Social	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
Reservas		1.371,73	-21.061,21	-43.244,80	-65.161,58
Subvenciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados después de impuestos	13.717,31	-22.432,95	-22.183,59	-21.916,78	-20.006,29
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>30.827,79</b>	<b>27.265,54</b>	<b>23.453,93</b>	<b>19.375,51</b>	<b>15.011,60</b>
Préstamos L/P	30.827,79	27.265,54	23.453,93	19.375,51	15.011,60
Acreedores L/P (Préstamos no Bancarios)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Pasivo corriente</b>	<b>5.328,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Préstamos y Créditos C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acreedores C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguridad Social	658,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hacienda pública IRPF	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hacienda pública IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hacienda pública Impuesto Soc.	2.420,70	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total pasivo</b>	<b>109.873,80</b>	<b>66.204,33</b>	<b>40.209,13</b>	<b>14.213,94</b>	<b>-10.156,26</b>